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dag i alle landets fem regioner er centre for selv- 
mordsforebyggelse, er et af hovedproblemerne 
på området, at der ikke er den tilstrækkelige 
hjælp alle steder, ligesom vi også må konstatere, 
at der er for stor forskel på den behandling og 
opfølgning, der tilbydes personer, der har for- 
søgt selvmord. 

På den baggrund vil vi da også gerne i Ven- 
stre kvittere de øvrige satspuljepartier for, at vi i 
forbindelse med sidste års satspuljeforhandlin- 
ger netop blev enige om at afsætte 20 mio. kr. 
over 4 år til en styrkelse af behandlingsindsatsen 
over for personer, der har forsøgt selvmord, så- 
ledes at vi kan få udvidet og udbygget indsatsen 
på området. Puljen er lige nu og her ved at blive 
udmøntet til regionerne, men jeg vil da samtidig 
gerne i dag tilkendegive, at vi i Venstre er meget 
åbne for, at vi i de kommende satspuljeforhand- 
linger ser yderligere på området og herunder 
også overvejer yderligere initiativer, der kan un- 
derstøtte målsætningen om at sikre hurtig, in- 
tensiv og relevant behandling for personer, der 
har forsøgt selvmord. 

Det samme håber jeg også at de øvrige partier 
i satspuljekredsen er åbne over for, for det siger 
jo også sig selv, at det ikke er nok bare at foreslå 
de gode initiativer, initiativerne skal også finan- 
sieres, og her må jeg i stilfærdighed bemærke, at 
forslaget, som vi aktuelt behandler, skønnes at 
koste 70 mio. kr. årligt, og det er vel at mærke 70 
mio. kr. årligt, som forslagsstillerne ikke har an- 
vist finansiering til. 

Samtidig vil jeg også gerne påpege, at vi ikke 
er enige med forslagsstillerne i, at der skal opret- 
tes et nyt, og man kan måske også sige dyrt råd 
på området. Vi har, som ministeren også rede- 
gjorde for i dag, et velfungerende og respekteret 
center for selvmordsforskning, der sammen 
med en række andre interessenter på området 
bl.a. bidrager til WHO's forskning og arbejde 
med forskning i forebyggelse og behandling af 
selvmord. Efter vores opfattelse i Venstre har og 
løser centeret allerede i dag de opgaver, som for- 
slagsstillerne foreslår at et nyt center skal vareta- 
ge, og derfor må jeg stille mig en lille smule un- 
drende over for den del af forslaget, ligesom jeg 
også klart skal tilkendegive, at vi i Venstre øn- 
sker at prioritere, at yderligere økonomi målret- 
tes den direkte behandling og opfølgning i for- 
hold til indsatsen i såvel kommuner som regio- 
ner. 

Her synes jeg, det var nærliggende måske at 
se på det, som Livslinien bl.a. påpegede, da de 

sidst var i samråd i Socialudvalget her i Folke- 
tinget, hvor de jo redegjorde for, at der for nogle 
år siden eksempelvis var lavet en kommunepak- 
ke, som gav kommunerne nogle konkrete red- 
skaber til at håndtere og løfte indsatsen lokalt. 
Den kommunepakke kunne man jo med fordel 
overveje at løfte yderligere og relancere i forhold 
til de nye kommuner. 

Så helt overordnet -  nu kan jeg se, at den 
røde knap lyser -  ønsker vi som sagt at målrette 
yderligere midler til den direkte behandling og 
opfølgning, og herunder også, at vi i satspulje- 
kredsen drøfter, hvordan der eventuelt kan være 
behov for at iværksætte eri yderligere indsats ud 
over de 20 mio.,kr., som vi allerede har priorite- 
ret til området. 

KL 18:06 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak. Der er en enkelt, som har bedt om en kort 
bemærkning. Fru Line Barfod. 

Kl. 18:06 
Line Barfod (EL): 
Jeg skal bare høre, om ikke fru Sophie Løhde og 
Venstre er enige i, at der er forskel på et forsk- 
ningscenter og et råd, ligesom der er forskel på 
f.eks. Det Kriminalpræventive Råd og så de for- 
skellige forskningsinstitutioner, vi har, der for- 
sker på området. Det at have et råd på en række 
områder i Danmark har vist sig at have rigtig 
god effekt i forhold til at samle dem, der. arbej- 
der på området, herunder de forskellige forsk- 
ningsindsatser, der er. Så det at have et råd, der 
bl.a. også kan samle op med hensyn til de frivil- 
lige organisationer, er ikke en modsætning til at 
videreføre et rigtig godt forskningsarbejde. 

Kl. 18:07 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:07 
Sophie Løhde (V): 
Jeg er, enig i, at der principielt er forskel på et råd 
og et center, men jeg fastholder samtidig, at jeg 
mener, at det center, vi i dag har, løfter og vare- 
tager et rigtig vigtigt område, og derfor tillader 
jeg mig bare stilfærdigt at påpege, at når nu det 
er, at vi i fællesskab har en målsætning om, at vi 
gerne vil gøre noget mere på det her område, så 
synes vi bare i Venstre, at det er vigtigere, at vi 
kigger på den direkte indsats og prioriterer ar- 
bejdet der frem for at nedsætte et nyt råd. Men 
det er jo en prioriteringsdiskussion, og vi priori- 
terer jo altså den direkte behandling og opfølg- 
ning. 


